
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ДОРОГОМИЛОВО 

 

РЕШЕНИЕ 
 
 

 

17.03.2020 № 4(37)-7СД 

 

О ежеквартальном сводном районном 

календарном плане по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 

территории района Дорогомилово на 2-й 

квартал 2020 г. 
 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы                       

от 11 июля 2012 года №39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», решением Совета депутатов муниципального округа Дорогомилово           

от 11 ноября 2015 года №15(57)-15СД «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа Дорогомилово от 26 августа 2015 года       

№11(53)-4СД «Об утверждении Регламента реализации отдельных полномочий 

города Москвы в сфере работы с населением по месту жительства» и в связи с 

обращением управы района Дорогомилово города Москвы от 06 марта 2020 года 

№исх-314/0, заслушав и обсудив сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной работе с населением по 

месту жительства на территории района Дорогомилово на 2-й квартал 2020 года,  

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил: 
1.  Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на территории района Дорогомилово        

на 2-й квартал 2020 года (приложение).  

2.  Направить копию настоящего решения в управу района Дорогомилово 

города Москвы, префектуру Западного административного округа города Москвы, 

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.  

3.  Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального 

округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info и опубликовать в бюллетене 

«Московский муниципальный вестник». 

4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Дорогомилово Н.В. Ткачука. 
 

Глава муниципального  

округа Дорогомилово                                                                         Н.В. Ткачук

http://www.dorogomilovo.info/


Приложение к решению 

Совета депутатов 

муниципального округа 

Дорогомилово 

от 17.03.2020 №4(37)-7СД  

Ежеквартальный сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства. 

Район Дорогомилово города Москвы. 

II квартал 2020 года 
 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Дата проведения, 

время проведения 
Место проведения 

Количество 

участников 

Ответственный  

 

Досуговые и социально-воспитательные мероприятия 

Апрель  

1. Детский квест «Кто похитил вкусное печенье?»  
10.04.2020 – 

30.04.2020  
Студенческая ул. д.32 25-30 

АНО «Аструм-арт» 

преподаватель – Черутова Н.А.  

8-925-642-41-79 

2. 

Лекция в старших классах ГБОУ  

города Москвы Школа №56 имени академика 

В.А. Легасова   

15.04.2020 

13:00 

Школа №56  

Кутузовский проспект  

д.22 корп.1  

25 

ГБУ «Дети-Детям»  

социальный педагог –  

Ильиных О.В. 

8-916-700-12-23  

3. 
Проведение семинара по борьбе в партере для 

групп ММА, САМБО и грэпплинга 

18.04.2020 

18:00 
1812 года ул. д.10 корп.1 30 

РОО МСК «Меридиан» 

директор – Мокров О.Ю.  

8-925-790-14-00 

4. 

Концерт театра песни «Цветофор», посвящённый 

Международному Дню Театра и Дню Молодёжи. 

Концертная программа для жителей района 

Дорогомилово 

20.04.2020  

19:00 
Студенческая ул. д.16 80 

ГБУ «Дети-Детям»  

директор – Цыбулькова Е.Ю.  

8-903-616-35-37 

5. 

Мини-спектакль «Пасха»  

студии «Маленький театр», изостудии 

«Волшебная палитра», кружка «Сувенир» 

22.04.2020 

16:00 

Большая Дорогомиловская 

ул. д.9 
40 

ГБУ «Дети-Детям» 

заведующий отделением – 

Архипова Л.В. 

8-915-492-40-67 

6. 

Праздничный концерт «Чистый двор», 

посвящённый благоустройству и  

чистоте дворов 

25.04.2020 

11:00 

Яблоневый сад (вдоль 

Кутузовского проспекта,  

за станцией метро  

«Парк Победы») 

35 

ГБУ «Дети-детям»  

заместитель директора – 

Борисова Е.С. 

8-925-597-91-51  



3 
 

7. 

Концерт театра песни «Цветофор», Совета 

ветеранов района Дорогомилово, творческих 

коллективов района, посвящённый  

Дню Победы «Песня Победы» 

29.04.2020 

15:00 

Школа №56  

Кутузовский проспект  

д.22 корп.1 

150 

ГБУ «Дети-Детям»  

директор – Цыбулькова Е.Ю.  

8-903-616-35-37 

Май  

8. 

Концертная программа Театра песни «Цветофор» 

и хора «Зоренька» в торжественном 

мероприятии, посвящённом 75-летнему юбилею 

Победы в Великой Отечественной войне 

08.05.2020 

11:00-15:00  

Платовский сквер 

(Студенческая ул. д.9) 
50 

ГБУ «Дети-Детям»  

директор – Цыбулькова Е.Ю.  

8-903-616-35-37  

 

9. 

Интеллектуальная игра. Встреча знатоков «Что? 

Где? Когда?» 

 

18.05.2020 – 

31.05.2020  
Студенческая ул. д.32 25-30 

АНО «Аструм-арт» 

преподаватель – Черутова Н.А.  

8-925-642-41-79 

10. 

Международный день борьбы со 

злоупотреблением наркотическими средствами и 

их незаконным оборотом – беседа, коллективная 

игра  

19.05.2020 

13:00 

ГБУ ЦСПСиД 

«Кутузовский» 

Кутузовский проспект 

д.14  

30 

ГБУ «Дети-Детям»  

социальный педагог –  

Ильиных О.В. 

8-916-700-12-23  

11. 

Заключительный концерт танцевального 

коллектива, конкурс на самодеятельный танец 

Денс-клуба «Фаворит»   

19.05.2020 

18:00 
Студенческая ул. д.16  45 

ГБУ «Дети-Детям»  

директор – Цыбулькова Е.Ю.  

8-903-616-35-37  

12. Проведение «Свободных ковров» по борьбе 

23.05.2020, 

30.05.2020 

18:00 

1812 года ул. д.10 корп.1 45 

РОО МСК «Меридиан» 

тренер – Хечуев О.А. 

8-964-533-38-31 

13. 

Концерт Театра песни «Цветофор» для детей и 

многодетных семей района,  

посвящённый Дню защиты детей  

25.05.2020 

19:00 
Студенческая ул. д.16 80 

ГБУ «Дети-Детям»  

директор – Цыбулькова Е.Ю.  

8-903-616-35-37 

14. 

Конкурс прикладного творчества «День семьи», 

выставка работ, концерт студии «Маленький 

театр» и Театра песни «Цветофор» 

27.05.2020 

16:00 

Большая Дорогомиловская 

ул. д.9 
60 

ГБУ «Дети-Детям» 

заведующий отделением – 

Архипова Л.В. 

8-915-492-40-67 

Июнь  

15. 
Творческо-исследовательская деятельность 

«Огуречник»  

01.06.2020 – 

30.06.2020 
Студенческая ул., д.32 25-30 

АНО «Аструм-арт» 

преподаватель – Черутова Н.А.  

8-925-642-41-79 

16. 

Торжественное мероприятие, посвящённое Дню 

памяти и скорби. Возложение цветов, 

музыкально-литературная композиция, стихи, 

22.06.2020  

19:00 

Стела  

«Москва – город-герой»  

Андрея Карлова ул.  

50 

ГБУ «Дети-детям»  

заместитель директора – 

Борисова Е.С. 



4 
 

песни военных лет   8-925-597-91-51 

Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия 

Апрель  

1. Турнир по стритболу 3х3 

04.04.2020  

16:30  

 

Школа № 1465 

Брянская ул. д.10   
30 

ГБУ «Дети-Детям»  

тренер – Закиров Р.Ш.  

8-926-942-79-63  

2. 

Проведение занятий с жителями района по ОФП, 

физкультуре, фитнесу, элементам самообороны 

«Семейная форма»  

15.04.2020 

14:00-14:30  

Брянская ул. д.8  

 
15 

РОО «ВБМ»  

тренер – Щипаков Р.А. 

8-985-236-44-57 

тренер – Шенгелия А.Л.  

9-901-510-48-85  

3. 

Открытый турнир РОО «ВБМ» по дзюдо 2007-

2011 гг.р., посвящённый 75-летию Победы  

в Великой Отечественной войне 

1941-1945 годов 

26.04.2020 

14:00-17:00 

Брянская ул. д.8  

 
30 

РОО «ВБМ»  

тренер – Щипаков Р.А. 

8-985-236-44-57 

тренер – Сефербеков С.М.  

8-903-285-60-78 

4. 
Соревнования по волейболу среди детских 

команд «Майский мяч» 

28.04-2020 – 

30.04.2020 

16:00 

Школа № 1232 

Кутузовский проспект д.6 
30 

ГБУ «Дети-Детям» 

тренер – Старцова Т.В. 

8-999-544-46-34 

Май  

5. Турнир по шахматам, 

посвящённый Дню Победы  

14.05.2020  

16:00  

 

Большая Дорогомиловская 

ул. д.9  
20 

ГБУ «Дети-Детям»  

тренер – Типаев К.Х.  

8-968-635-53-70 

6. Соревнования по мини-футболу 

среди детских команд  

21.05.2020 

17:00 

Спортплощадка 

Кутузовский проспект 

д.24А   

20 

ГБУ «Дети-Детям»  

тренер – Раков Р.И.  

8-909-678-22-41  

7. 

 

Проведение занятий с жителями района по ОФП, 

физкультуре, фитнесу, элементам самообороны 

«Семейная форма» 

 

22.05.2020 

15:00-15:30  

 

Брянская ул. д.8  

 
15 

РОО «ВБМ»  

тренер – Щипаков Р.А. 

8-985-236-44-57 

тренер – Шенгелия А.Л.  

9-901-510-48-85  

Июнь  

8. Первенство РОО ВБМ по самбо 18+  
06.06.2020 

18:00-21:00 

Брянская ул. д.8  

 
15 

РОО «ВБМ»  

тренер – Сефербеков С.М.  

8-903-285-60-78 

 


